27/04/2022 Página 1 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3607

27/04/2022 Página 1 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3607

ANO VIII – Nº DOM3607 – PARNAMIRIM, RN, 27 DE ABRIL DE 2022 – R$ 0,50

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
ALEXSANDRA CRISTINA

NOGUEIRA DE FARIAS
ALEXANDRINO

20º

DECRETO Nº. 6.760, de 25 de abril, de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o art. 73, inciso XII da Lei
Orgânica do Município, e artigo 57 da Lei nº 140/69:

CONSIDERANDO a convocação e nomeação de candidato aprovado
no Concurso Público regido pelo Edital n.º 001/2019;

CONSIDERANDO o não comparecimento de candidatos nomeados,
no prazo previsto no art. 56, da Lei 140/69 – Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim, bem como pedidos de
reclassificação e desistência.

DECRETA:

Art. 1º. Tornar sem efeito a nomeação da candidata abaixo listada,
realizada por meio da Portaria nº 0242, de 14 de março de 2022,
publicada no Diário Oficial do Município nº 3575, de 15 de março de
2022,

Cargo: Pedagogo

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0398, de 25 de abril, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Exonerar ROBERTA IAMARA ARAÚJO DA SILVA, de
exercer o cargo em comissão de Coordenadora de Unidades
Especializadas e de Referência, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0399, de 25 de abril, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear ROBERTA IAMARA ARAÚJO DA SILVA, para
exercer o cargo em comissão de Diretora Geral de Unidade
Especializada de Saúde, Porte III, no Centro Especializado de
Reabilitação – CER, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde –
SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

27/04/2022 Página 15 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3607

27/04/2022 Página 15 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3607

EMPRESA: FD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 70.026.240/0001-40
Telefone: (84) 3206-

0725
E-mail:

flaviocdw@hotmail.com

Endereço: AV. Capitão Mor Gouveia, 3005 BOX 32 e 33 MP 09 – CEASA Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.063-410

LOTE 1

ITEM Descrição dos produtos UnidadeQuant. Marca
ValorUnit.

(R$)
Valor

Total (R$)

01

AÇÚCAR DEMERARA, acondicionado em pacote plástico, íntegro,
resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação,
quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a
partir da data de entrega. Embalagem com 1KG.

KG 4.390
ALEGRE/USINA
MONTE
ALEGRE

4,92
R$
21.598,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 21.598,80(vinte e um mil e quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)

LOTE 4

ITEM Descrição dos produtos UnidadeQuant. Marca
Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

01

CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo
de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de
classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente
(resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de
análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias.
Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação
médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01
(um) ano, conferido a partir do ato da entrega.

PCT 39.548
NORDESTINO
/SÃO BRAZ S.A

6,03
R$
238.474,44

VALOR TOTAL DO LOTE R$ R$ 238.474,44(duzentos e trinta e oito mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

LOTE 5

ITEM Descrição dos produtos UnidadeQuant. Marca
Valor Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

01

CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo
de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de
classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente
(resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de
análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias.
Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação
médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01
(um) ano, conferido a partir do ato da entrega. COTA RESERVADA

PCT 1.648
NORDESTINO
/SÃO BRAZ S.A

6,03
R$
9.937,44

VALOR TOTAL DO LOTE R$R$ 9.937,44 (nove mil e novecentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

VALOR GLOBAL DOS LOTES R$ 270.010,68 (duzentos e setenta mil e dez reais e sessenta e oito centavos)

Parnamirim/RN, 19 de abril de 2022.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, a
pregoeira adjudica ao licitante vencedor o respectivo lote do referido
Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva
dos sistemas hidráulico/hidrossanitátios, elétrico de alimentação de
energia, proteção e alarmes contra incêndio, infraestrutura e
manutenção de portões, no prédio onde funcionam as seguintes
Secretarias: Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos – SEARH e Secretaria Municipal de Saúde - SESAD,
conforme indicado no quadro resumo do resultado da Adjudicação.

Resultado da Adjudicação

JOSÉ CLAUDIONOR SILVA OLIVEIRA 03471143424, CNPJ Nº
41.276.977/0001-13.

27/04/2022 Página 16 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3607

27/04/2022 Página 16 de 25Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3607

Lote Único Especificação Unidade Quantidade Valor Total (R$)

01

Serviços de manutenção predial preventiva e corretiva dos sistemas
HIDRÁULICO/HIDROSSANITÁRIOS, ELÉTRICO DE ALIMENTAÇÃO DE
ENERGIA, PROTEÇÃO E ALARMES CONTRA INCÊNDIO,
INFRAESTRUTURA e MANUTENÇÃO DE PORTÕES, no prédio onde
funcionam as seguintes secretarias: Secretaria Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos – SEARH e Secretaria Municipal de Saúde. SISTEMA
HIDRÁULICO / HIDROSSANITÁRIOS: Rede Hidráulica e Sanitária -
Limpeza
das caixas de passagem – 13 unidades Caixas d’água capacidade 30.000 litros -
Limpeza da caixa d’agua mensalmente; Hidrômetros; Demais Componentes da
Rede - Verificação de vasos, caixas de descarga, torneiras e pias (substituição de
engates, sifões). SISTEMA ELÉTRICO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA:
Manutenção elétrica dos quadros de bomba, possível substituição de disjuntores.
SISTEMA DE PROTEÇÃO E ALARMES CONTRA INCÊNDIO: Rede de
Hidrantes - Substituição de bombas de incêndio – marca WEG; Sistema de
Extintores Manuais (efeito de inspeção). INFRAESTRUTURA: Pintura -
Pintura
geral do prédio - será feita uma pintura geral a cada ano, sendo executada por
etapas mensais a partir do primeiro mês seguinte após o primeiro pagamento da
manutenção; Piso - Revisões do piso do estacionamento e calçadas; Vidros -
Limpeza da fachada uma vez por ano, incluindo vidros; limpeza com RAPEL
Alvenaria - Retoque das colunas do estacionamento; Manutenção das portas e
janelas(trincos, fechaduras, portais), Conserto de rodapé(rejunte) se necessário;
Acompanhamento do telhado; MANUTENÇÃO DE PORTÕES: manutenção
preventiva e corretiva de 08 (oito) portões Motores marca GAREN, com
aplicação de material (serviço continuado incluindo mão de obra e peças de
desgaste natural). Descrição dos Serviços: O serviço deverá ser prestado pelo
contratado de forma preventiva, através de uma visita mensal e de forma
corretiva, sempre que houver necessidade. O serviço de forma preventiva deverá
ser prestado, preferencialmente em um dia específico da semana, a ser
combinado entre as partes, sem prévio aviso. O serviço de forma corretiv a,
deverá ser prestado em um máximo de 24 (vinte e quatro) horas após o chamado
via e-mail. Engrenagem, motor, bomba de recuo.

Mês 48 305.900,00

VALOR GLOBAL R$ 305.900,00 (trezentos e cinco mil e novecentos reais).

Mariana Guerreiro Fonsêca

Pregoeira - SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022, Nº DO PROCESSO:
1.504/2022 VIA 1DOC– CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS
HUMANOS – SEARH, CONTRATADO: LS MOURA
DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP inscrita no CNPJ 30.386.911/0001-
60, com sede na Av. Capitão Mor Gouveia, 3005 - Box 03 - Ceasa -
Lagoa Nova, Natal RN, CEP: 59.063-410. OBJETO: fornecimento de
gêneros alimentícios não perecíveis para a Secretaria Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos SEARH; VALOR: R$
1.537,20 (um mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos),
VIGÊNCIA: de 25 de abril de 2022 à 31 de dezembro de 2022.
RECURSOS FINANCEIROS: Unidade Orçamentária: 02.021 –
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos –

SEARH; Ação: 2906 Manutenção e Funcionamento da Unidade;
Natureza: 3.3.90.30; Material de Consumo; Fonte: 15000000 Recursos
não Vinculados de Impostos FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente instrumento se fundamenta no Pregão Eletrônico – SRP Nº
42/2021, realizado na conformidade da Lei nº 8.666, de 21/06/93, e
suas modificações. Parnamirim/RN, 25 de abril de 2022.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos –

SEARH

CONTRATANTE

LS MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP

Marinês Martins de Oliveira Silva
Representante Legal

CONTRATADO